

BGS INTERNATIONAL PUBLIC SCHOOL DWARKA SECTOR 5, NEW DELHI

SYLLABUS PERIODIC TEST 3 SESSION 2018-19

ENGLISH	READING COMPREHENSION, WRITING SKILLS- MESSAGE, BIO SKETCH, FORMAL LETTER, DIARY ENTRY; GRAMMAR- TENSES, ACTIVE-PASSIVE VOICE, PREPOSITION, ARTICLES, ADVERBS, PUNCTUATION, EDITING ERROR AND OMISSION, SUBJECT AND PREDICATE; LITERATURE- LESSON- 4,5,6,7,8,9.
HINDI	<p>HINDI SYLLABUS, CLASS VI, SESSION 2018-19, पी.टी. III (अंक-80)</p> <p>साहित्य-40, व्याकरण-40</p> <p>साहित्य— पाठ- 2,9,10,12,13 (शब्दार्थ—पाठ 9,12,13 से आयेंगे।)</p> <p>व्याकरण— 1.विलोम शब्द (16-30) 2.पर्यायवाची शब्द(16-30) 3.विशेषण 4.अनेक शब्दों के एक शब्द(16-30) 5.प्रत्यय(1-15) 6.शुद्ध/अशुद्ध(1-20) 7.'र' का प्रयोग 8.विराम-चिन्ह (पूर्ण विराम,अल्पविराम,अर्ध विराम,प्रश्नवाचक) 9.लोकोक्तियाँ(1-15) 10.पत्र-अनौपचारिक 11.चित्र-वर्णन 12.अनुच्छेद</p>
SANSKRIT	<p>चित्र देखकर वाक्य रचना, संवाद, पशुओं के नाम, फलों के नाम, शब्दरूप- बालक और बालिका के समान चलने वाले</p> <p>अन्य शब्दों के रूप , धातुरूप-; लट और लृट लकारों में अस्, कृ , पठ्, लिख्, पा, तथा स्मृ, गिनती 9 से 80,</p> <p>अव्यय शब्द, सर्वनाम शब्द, वर्णविच्छेद, दिव्यम् - पाठ-६,७, ९, १०, ११, १२</p>
FRENCH	GRAMMAR-LESSON0,1,2 3,4,5,6,7,8 ; CIVILISATION- LESSON 0, ALL RELEVANT SECTIONS OF BOOK, FLIP LEARN NOTES ; WRITING TOPICS- PRESENTEZ -VOUS, PRESENTEZ QUELQU'UN (MERE/ PERE/ AMI/ INSTITUTRICE), MA CHAMBRE, LES SAISONS, PREFERENCES ALIMENTAIRES
MATHS	CH-3(PLAYING WITH NUMBERS), CH-4(BASIC GEOMETRICAL IDEAS), CH-5(UNDERSTANDING ELEMENTARY SHAPES), CH-6(INTEGERS), CH-7(FRACTIONS), CH-8(DECIMALS), CH-9(DATA HANDLING), CH-14(PRACTICAL GEOMETRY)
SCIENCE	<p>Ch: 2 ( Components of food ) , Ch :4 ( Sorting Materials into groups ) , Ch: 5 (Separation of Substances)</p> <p>Ch: 6 ( Changes Around Us ) , Ch: 7 ( Getting to Know Plants ) , Ch: 8 ( Body Movements)</p> <p>Ch:10 ( Motion &amp; Measurement of Distances ) , Ch: 11 ( Light ,Shadows &amp; Reflection)</p>

	<b>Ch: 12 ( Electricity &amp; Circuits)</b>
SOCIAL SCIENCE	GEO : CH 3,4,5,6. HIS.- CH-4,5,7, 8 ,9 CIV- CH-3,4,5,6
COMPUTER APPLICATIONS	
ART	

CLASS VI